
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

БУИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ КИЯТСКОГО 

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

БУА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

КЫЯТ 

АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ  

 

 

КАРАР 

РЕШЕНИЕ 

    

10 февраля 2015 года                   № 2-60 

 

«О передаче полномочий (части полномочий)  

по решению отдельных вопросов местного  

значения муниципального района» 

 

 

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет 

Киятского сельского поселения Буинского муниципального района Республики Татарстан решил: 

1. Предложить Совету Буинского муниципального района Республики Татарстан рассмотреть 

вопрос о передаче исполнительному комитету поселения полномочий исполнительного комитета 

Буинского муниципального района Республики Татарстан по решению следующих вопросов 

местного значения: 

- сохранение объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), 

расположенных на территории поселения в части выполнения решения, принятого на местном 

референдуме 25 мая 2014 года. 

2. В случае принятия Советом Буинского муниципального района Республики Татарстан 

предложения, указанного в пункте 1 настоящего решения, исполнительному комитету Киятского 

сельского поселения Буинского муниципального района Республики Татарстан: 

заключить соглашение с исполнительным комитетом Буинского муниципального района 

Республики Татарстан о передаче указанных в пункте 1 настоящего решения полномочий; 

в целях обеспечения реализации настоящего решения разработать и  представить на рассмотрение 

в соответствии с бюджетным законодательством проект решения Совета Киятского сельского 

поселения Буинского муниципального района Республики Татарстан о внесении изменений в 

решение о  бюджете Киятского сельского поселения Буинского  муниципального района 

Республики Татарстан на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов. 

3. Обнародовать настоящее решение путем размещения на специально 

оборудованных информационных стендах и на официальном сайте Буинского 

муниципального района Республики Татарстан в разделе Киятского сельского поселения. 
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Киятского сельского 

поселения Буинского муниципального района Республики Татарстан. 

 

 

Глава Киятского сельского поселения 

Буинского муниципального района     М.М.Храмова 

 

 

 

 



 


